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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 31) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa,
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Kuźnia Pomysłów, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs:
0000649003, Kod pocztowy: 76-150, Poczta: Darłowo, Miejscowość: Darłowo, Ulica: Jeżyczki ,
Numer posesji: 37, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: sławieński, Gmina: Darłowo,
Strona www: , Adres e-mail: kuznia.pomyslow@onet.pl, Numer telefonu: 607537757,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Justyna Pacuła-Woźniak
 
Adres e-mail: pacjus@gmail.com Telefon: 663753661

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Kurs nauki języka polskiego dla uchodźców

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

18.04.2022 Data
zakończenia

15.07.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Projekt zakłada realizację kursów języka polskiego dla cudzoziemców w 2 grupach średnio po 20
uczestników w ramach wspierania działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa
przybyłych uchodźców z częstotliwością 2xtygodniowo po 2 godz. Projekt ma charakter regionalny i
będzie na Pomorzu Zachodnim obejmował swoim zasięgiem szczególnie dwa powiaty: sławieński i
koszaliński. Zajęcia w ramach organizowanych kursów zapewnią zatrudnieni prowadzący biegle
władający językiem ukraińskim i polskim, zarówno w mowie, jak i piśmie. Materiały biurowe i
artykuły piśmiennicze zostaną zakupione dla każdego uczestnika.
Kurs rozwinie umiejętności miękkie mowy, zarówno u osób dorosłych, jak i dzieci i młodzieży
niezbędnych np. do autoprezentacji, a także zaadoptowania w nowym środowisku, grupie
rówieśniczej. Profitenci będą mogli posłuchać innych kursantów i popatrzeć jak funkcjonują inni.
Taka informacja zwrotna od grupy, prowadzącego zwiększa świadomość własnych możliwości.
Niezmiernie ważnym aspektem projektu jest to, że wsparcie udzielane będzie przez samych
migrantów - osoby, które są pochodzenia ukraińskiego, a posługują się biegle językiem polskim w
mowie i piśmie. Osoby zatrudnione znają z własnego doświadczenia problemy, wynikające z
migracji, są też w stanie udzielić wsparcia w języku ojczystym, a tym samym chcą ułatwić obecną
sytuację rodzinom i osobom m.in. start na polskim rynku pracy czy edukacji w polskich szkołach.
Celem nadrzędnym realizacji zadania jest włączenie do środowisk lokalnych na Pomorzu Zachodnim
tych rodzin i osób poprzez naukę języka polskiego cudzoziemców, jako alternatywa dla innych form
spędzania czasu wolnego oraz rozwój, doskonalenie mówienia w języku polskim. W dobie
zmieniającej się rzeczywistości z migracją z wyboru, czy z przymusu udowodniona jest konieczność
wsparcia nowo przybyłych rodzin uchodźców w interwencji kryzysowej, ponieważ tym osobom
często bariera językowa nie pozwala na bycie i funkcjonowanie w społeczeństwie, a wartością
dodaną będzie: znalezienie pracy przez rodziców, rozumienie treści programowych w szkołach i
usamodzielnienie ich w nowym kraju. W projekcie chodzi o asymilację rodzin, w tym szczególnie po
przeżyciach traumatycznych rozgrywających się na Ukrainie, których trudna sytuacja życiowa odbiła
piętno. Zewnętrzna rzeczywistość stawia rodzinę ukraińską przed wieloma wyzwaniami, zmuszając
do poszukiwania nowych sposobów radzenia sobie z nimi. Konflikt zbrojny na Ukrainie rozbił
trwałość więzi wewnątrzrodzinnych stąd istotnym elementem jest zaopiekowanie się całymi
rodzinami, a nie jednostkami. Wyrwani z znanej im dotychczas codzienności, wobec nieobecności w
państwie ukraińskim rodzina jest absolutnie podstawowym wsparciem dającym poczucie
bezpieczeństwa i opieki dzieciom. Razem pozwala im efektywniej sprostać wyzwaniom
codzienności. Nie sposób przedstawić wszystkich problemów z jakimi przychodzi borykać się
rodzinie uchodźców, ani wyzwań wobec których stają, ani też w wyczerpujący sposób omówić
chociaż niektórych z nich. Istotą jest zbudowanie namiastki pewności, zaopiekowania i
bezpieczeństwa w Polsce.
Celem nadrzędnym jest poprawa sytuacji bytowej przybyłych z Ukrainy uchodźców w zakresie
komunikacyjnej nauki języka polskiego, którzy przebywają w chwili obecnej w związku z panującą
wojną na Ukrainie na terenie ww. powiatów poprzez poprawę sytuacji i zbudowanie
nadszarpniętego poczucia pewności i bezpieczeństwa. Tworzenie poprawnych warunków
sprzyjających rozwojowi osobistemu i edukacji.
Realizacja projektu pozwoli na powszechne zapewnienie uczestnictwa w kursie grupie ok. 40
zainteresowanym uczestnikom z Pomorza Zachodniego, ze szczególnym uwzględnieniem powiatu
sławieńskiego i koszalińskiego. Projekt jest odpowiedzią na potrzeby zaspokojenia bieżących
potrzeb narodowości ukraińskiej przybywającej na teren Pomorza Zachodniego. Bariera językowa
niejednokrotnie ogranicza ich możliwość zatrudnienia, szkolnictwa, a także swobodną komunikację
w życiu codziennym, załatwianiem formalności w administracji zw. z peselem, korzystaniem z usług
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służby zdrowia, czy podjęciem pracy, co w konsekwencji przynosić narastające skutki zdrowotno-
bytowe tych rodzin, czy osób.

Do udziału w kursach zapraszamy w szczególności rodziny, gdyż projekt zakłada pomoc całym
rodzinom, rodzicom i dzieciom poprzez wspólną naukę języka do obecnej sytuacji. Ma budować to
poczucie pewności i bezpieczeństwa w nowej rzeczywistości. Nauka języka polskiego w kraju, w
którym przyszło im na nowo się odnaleźć i żyć powinno być działaniem priorytetowym.

Cele szczegółowe:
* rozwój kompetencji czytelniczych i mowy kursantów w języku polskim;
* aktywizacja międzypokoleniowa poprzez skierowanie oferty kursów do całych rodzin np. dzieci,
młodzież, rodzice;
*upowszechnianie edukacji językowej poprzez interdyscyplinarne działania edukacyjne na wysokim
poziomie;
* rozwój kultury języka polskiego wśród kursantów od najmłodszych pokoleń;
* poprawna forma komunikacji werbalnej i niewerbalnej w języku polskim;
* wzmocnienie pewności siebie.
Tą ofertą wyjdziemy naprzeciw obecnej sytuacja w Województwie, dzięki finansowaniu naszego
projektu wesprzemy w nauce języka cudzoziemki i cudzoziemców w wieku nastoletnim i dorosłym
w tych niełatwych dla każdego czasach, co uaktywni obcokrajowców, ułatwi adaptację a później
integrację z lokalnym środowiskiem i chęć realizacji zawodowej i zarobkowej migrantów na
Pomorzu Zachodnim.
W przypadku realizacji tego zadania ustawa o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami nie będzie miała zastosowania, nie mniej jednak jeśli wśród przybyłych uchodźców
znajdzie się osoba z niepełnosprawnością zapewnimy jej wsparcie poprzez przydzielenie jej osoby
asystującej, która będzie pomagała osobie potrzebującej w rozwiązaniu jej problemów.

Miejsce realizacji

Projekt były realizowany na terenie woj.zachodniopomorskiego, Gmina Darłowo równocześnie w
dwóch (użyczonych nieodpłatnie na podstawie umowy partnerskiej o współpracy) pomieszczeniach
tj. w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy w Darłowie, ul. Dąbrowskiego 4 oraz lokalu w
budynku Szkoły Podstawowej w Dąbkach, ul. Darłowska 6.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Przeprowadzenie kursów języka
polskiego (2xtydzień w 2 grupach:
Darłowo, Dąbki)

96h (48 kursów 2
godzinnych)

2 umowy zlecenia +
ewidencja potwierdzająca
przeprowadzenie zajęć
potwierdzona przez
Oferenta
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5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Kuźnia Pomysłów jest organizacją pozarządową, która aktywnie działa od chwili
zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym tj. od 29 listopada 2016 r. zgodnie z katalogiem
działań ujętych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w tym
przeciwdziałaniu bezrobociu, bezdomności, ubóstwu, wykluczeniu społecznemu, marginalizacji
społecznej, przemocy i wszelkim innym negatywnym zjawiskom społecznym na Pomorzu
Zachodnim. Stowarzyszenie swoje cele realizuje m.in. poprzez organizację wszelkich form edukacji
dla dzieci i młodzieży i osób dorosłych zgodnie z zapisami w § 9 i § 10 Statutu Stowarzyszenia.
Stowarzyszenie w głównej mierze zajmuje się działalnością na rzecz dzieci i młodzieży, w tym
organizacją zajęć sportowych w warcaby, a także organizacją turniejów o randze gminnej,
powiatowej, wojewódzkiej, ogólnopolskiej czy światowej. Dodatkowo odpowiadamy na bieżące
potrzeby najbliższego otoczenia swoimi działaniami, i tak np. w dobie pandemii pozmykałyśmy
dofinansowanie na zakup materiałów i szyłyśmy maseczki dla sąsiada i sąsiadeczki,
organizowałyśmy Kongresy Kobiet w Gminie Darłowo, liczne turnieje warcabowe i imprezy
integracyjne, a także gdy zachodzi taka lokalna potrzeba użyczamy osobowości prawnej grupom
nieformalnym m.in. z rewitalizacji, czy programu Działaj Lokalnie. Obecnie aktywnie reagujemy na
bieżące potrzeby i sytuację w kraju organizując pomoc dla rodzin przybywających z Ukrainy, w tym
pomoc w ulokowaniu tych rodzin w środowisku lokalnym oraz pomoc bieżącą w sytuacji kryzysowej
tychże rodzin.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie Kuźnia Pomysłów posiada doświadczenie w organizacyjne w planowaniu,
rozliczaniu, sprawozdawczości dotacji, które zdobyła podczas realizacji projektów oraz posiada
odpowiednie zasoby osobowe do prowadzenia działań organizacyjnych zaplanowanych w ofercie.
Dotychczas korzystaliśmy z dofinansowań z różnorodnych konkursów grantowych m.in. Społecznik,
Mikrodotacje, Moje miejsce na Ziemi, Rewitalizacja szansą na aktywną integrację, Działaj Lokalnie i
in. zarówno o charakterze inwestycyjnym, kulturalnym, sportowym, edukacyjnym. W chwili obecnej
członkinie naszego Stowarzyszenia zaangażowały się w pomoc doraźną związaną z zaspokojeniem
najpilniejszych potrzeb, kolegów i koleżanek warcabistów z Ukrainy. Członkinie naszego
Stowarzyszenia również przyjęły pod swój dach uchodźców z Ukrainy. Przeprowadziliśmy zbiórkę
najpotrzebniejszych rzeczy m.in. ubrań, bielizny, chemii, art. spożywczych i in. Dzisiaj
ukierunkowane jesteśmy na pomoc dla tych rodzin i osób w formie zorganizowania kursów
językowych, ponieważ bariera językowa powoduje, że trudno tym osobom podjąć pracę. Wykonując
te wszystkie wymienione zadania członkowie organizacji wspólnie z lokalnym samorządem
przedyskutowały sytuację i podkreślamy na konieczność edukacji z zakresie nauki języka polskiego,
aby osoby przebywające w miejscowościach atrakcyjnych turystycznie miały możliwość podjąć
pracę. Samorząd przeprowadził również rozeznanie wśród osób prowadzących działalność
gospodarczą i są zapewnienia, że osoby które będą komunikatywne po polsku mają realne szanse
znaleźć zatrudnienie przede wszystkim na obiektach, ośrodkach świadczących usługi turystyczne,
hotelarskie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Kuźnia Pomysłów zapewni miejsce na podstawie posiadanych porozumień o
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współpracy partnerskiej z właścicielami obiektów o nieodpłatnym użyczeniu lokali na prowadzenie
kursów językowych poprzez zatrudnienie osób prowadzących kurs władających biegle językiem
polskim i ukraińskim. Materiały dla kursantów zostaną przygotowane po części z dotacji, a po części
z środków własnych stowarzyszenia. Członkowie Stowarzyszenia zajmą się promocją projektu i
rekrutacją kursantów w ścisłej współpracy z lokalnym samorządem będą koordynować
prawidłowość działania związane z realizacją projektu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. zatrudnienie prowadzących naukę
języka polskiego dla uchodźców w 2
grupach
(2os.x48hx100,00zł/h=9.600,00 zł)

9 600,00    

2. zestaw materiałów biurowych do
kursu (m.in. długopis, zeszyt/notatnik,
teczka, ksero materiałów i in. dla
każdego uczestnika)

600,00    

3. usługa księgowa 200,00    

4. nieodpłatne udostępnienie sal - na
podstawie umowy o współpracy
partnerskiej (96hx50,00zł/h=4.800,00
zł)

4 800,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 15 200,00 10 000,00 5 200,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
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osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –

potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny - złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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